
 
Uchazeči dle § 20 odst. 4 školského zákona 

  
Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky. 

Takový uchazeč může na základě žádosti připojené k přihlášce požádat o prominutí zkoušky z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka bude u těchto osob ověřena rozhovorem v den konání jednotné přijímací 

zkoušky. 

 

V souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, a na základě Opatření obecné povahy č.j. 

MSMT-17092/2024-1 

a) se uchazeči na základě žádosti připojené k přihlášce promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. 

Znalost českého jazyka bude u těchto osob ověřena rozhovorem v den konání jednotné přijímací 

zkoušky, 

b) se uchazeči na základě žádosti připojené k přihlášce umožní konat písemný test z matematiky 

v ukrajinském jazyce, 

c) uchazeč může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání a splnění povinné školní 

docházky, čestným prohlášením, pokud doklad nemá, 

d) uchazeč společně s žádostí doloží doklad o poskytnutí dočasné ochrany. 

 

Po vykonání jednotné přijímací zkoušky z matematiky bude provedeno tzv. redukované pořadí. 

Uchazeč cizinec se poté zařazuje do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech 

kritérií na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí.  

 
 


